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YÖNETİM KURULU BAŞKANININ DEMECİ 
 
Sevgili ve saygıdeğer paydaşlar, 
 
2022 yılı arka arkaya bizi zorlu sınavlara tabii tutan senelerden biri daha oldu. Pandeminin sona ermesi ile tam 
rahat bir nefes almakda iken kendimizi geçen genel kurulumuzdaki tahminlerimiz doğrultusunda Türkiyede ve 
Adamızda, uluslarası normların çok üzerinde, bir enflasyon yangınının içinde bulduk. Özellik ile de gıda ve enerji 
fiyatlarındaki artışların dar gelirli gruplara olan etkisini azaltmakda çok zorlandık ama bu çetin ortamda tüm 
paydaşlarımızı enflasyona yenik düşürmemek için gösterdiğimiz çabaların karşılığını da aldık diye 
düşünüyorum. 
Bir yandan çalışanlarımızın standartlarını korumak, bir yandan müşterilerimize makul bir getiri sağlayacak 
enstrümanlar, yatırımlar bulmak , bir yandan da özkaynaklarımızı enflasyonun üzerinde arttırma çabası 
çerçevesinde alınan sonuçları size faaliyet raporumuzdaki çeşitli sunumlarda iletiyoruz.  
2023 e girmiş iken karşılaşdığımız deprem hepimizi derinden sarstı. Özellik ile Adıyamandaki faaliyette 
kaybettiğimiz genç canlar bizi büyük üzüntülere boğdu.  
Başka bir açıdan da bu felaket son 3 yıldır pandeminin düşürdüğü müşteri trafiğinden faydalanarak gerek 
Istanbul gerek ise Adamızda başlatmış olduğumuz depreme karşı güçlendirme çalışmalarının isabetini bir kez 
daha ortaya koydu.  
Bu yıl geçmiş yıllardan farklı olarak faaliyet raporumuzu uluslarası uygulamalara paralel olarak Genel 
Müdürümüzün demecini de ekliyoruz. Bu yazıda birçok başlık altında Türk Bankasının faaliyetlerine yönelik 
detaylı bilgileri bulabilirisiniz. Bu çerçevede bende yazımda daha çok Grubumuza ait bilgilere yer veriyorum.  
Grubun sonuçlarına geçmeden kısaca karlılığımız konusunda da dikkatinizi hem solo hem konsolide 
sonuçlarımıza çekmek isterim. 2022 şüpheli kredi karşılıklarının nerede ise sıfırlandığı bir yıl oldu ve buna 
rağmen sonuçlarımız da özellik ile serbest sermaye bazında enflasyonu karşılamamızı sağladı.   
Aynı zamanda 2023 yılına parlak bir giriş yapmamız, ve bu sonuçlara risklerimizi minimize ettiğimiz bir ortamda 
ulaşmamız, önümüzdeki çalkantılı döneme umut ile bakmamızı sağlıyor.  
Yine ekteki konsolide sonuçlardan da anlaşılacağı üzere 2022 de başarılı sonuçlar elde eden İngiltere iştirakimiz 
de aynı Türk Bankası gibi 2023 e iyi bir başlangıç yaptı. İlk çeyrek sonuçlarımız 2023 yılında karlılığımızın 2022 
yılına nazaran üçe katlanacağı bir trende işaret etmekde. Türkiyenin de sonuçlara benzer bir trend çerçevesinde 
ilerlemekdedir, ama tabiidir ki yaklaşan seçimler sonrası ekonomi modelde olası değişimler bu trendleri 
etkileyebilecekdir. 
Bildiğiniz üzere Grubumuz çok kapsamlı bir Dijital Dönüşüm programı uygulamakta, bu programın ana başlığı 
‘’Geleceğin İşlerinin Bankası’’ dır. Teknolojiden her açıdan maksimum yararlanma, teknolojik gelişmelerin içinde 
olma ve teknoloji şirketleri ile başta bankacılık, yatırım konuları olmak üzere yoğun işbirliği içinde olma diye 
tanımladığımız bu program planladığı şekilde ilerlemektedir. 
Bu başlıkda Grubumuzun çekici gücü T-Gate oluşumu 2023 de önemli hamleler gerçekleşdirdi, hali hazırda 25 
i aşkın üye firmanın 80 kişinin üzerindeki proje ekiplerinin ile  faaliyet gösterdiği T-Gate TEKMER bugün her 
ortamda parmak ile gösterilen Türkiyenin ilk ve tek ihtisas TEKMERİ. 
Yıl sonuna kadar en az 50 üye ve 200 proje çalışanı hedefleyen T-Gate’in yönetimini yavaş yavaş bankacılık 
dışı kadrolara devretmeye başladık. Aramıza Vodafone’dan katılan Cenk Alper bey yılbaşından bu yana T-
Gate’in dümenide, keza T-Gate’in ev sahibi Turkish Dijital Teknolojiler şirketine uzun yıllar yurt dışında da görev 
yapmış, Huawei, Ericcson gibi dünya teknoloji devleri ile de çalışmış olan Avni Şahin bey Chief Digital Officer 
olarak katıldı. Üyemiz FODER dışında Türkiye Yapay Zeka derneği TRAI nin de T-Gate’e üye olması ile 
ekosistemimiz önemli bir kazanım edindi.Avrupa Kalkınma Bankası, Microsoft, Amazon, Visa ve Temenos 
partnerlik projeleri konuşulan ve yürüyen başlıklar. Özellik ile Temenos ile prensipte anlaşılan bir sandbox 
kurulması girişimi çok heyecan verici. ESG başlığı altında The Disruption house ile çalışmalar da hızla 
ilerlemekde. Geçtiğimiz dönemde Murat Arığ önderliğinde Turkish Yatırım kurumsal finansman ekibimiz 3 adet 
teknoloji firmasının yatırım turlarını kapattı ve 3 firma daha kısa zamanda sonuçlanacak. Mevduatlardaki negatif 
reel faizin sonucu sermaye piyasalarına hızla yönelen müşterilerimize Turkish Yatırım çerçevesindeki Açık 
Yatırım konsepti ile sunduğumuz çözümler sayesinde bu yönde büyümemizde ekteki tablolarda görünmekte. 
Açık Yatırım hızlı büyümesi ile şu anda Grubumuzun açık ara en yüksek aktif toplamına sahip başlığı ile 2023 
de tüm grubun aktif büyüklüğünü geçme yolunda ilerliyor.  
 
2022 teknoloji kadar insan kaynaklarına da yatırımlarımızın sürdüğü bir sene oldu. Grubumuzda birçok 
pozisyona kıymetli atamalar yaptık, Türk bankasında da üst yönetim kadromuza katılan Yasemin Çıral, bundan 
böyle bankamızda CFO görevini icra edecek. Yönetim kurulumuzda da keza önemli bir nöbet değişimi var, uzun 
yıllar Grubumuza hizmet etmiş olan Mehmet Çınar bey yerine adamızın tanınmış bankacılarından Kozan 
Karakurt İç Sistemler sorumlusu Denetim komitesi üyesi olarak katılıyor. Kadrolarımızın güçlenmesi 2023 de de 
devam ediyor. 
Hizmete giren yeni binamız ise tüm çalışanlarımızın motivasyonunu arttırdı , aynı zamanda müşterilerimizde bu 
değişimden çok memnunlar. Diğer hizmet katlarımızın da devreye alınması ile adamızın önemli bir eksikliği olan 
bir finansal, teknolojik, kültürel ve entelektüel merkeze kavuşacağımıza inanıyorum. 
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2023 ve ötesinin sürdürülebilir, sağlıklı, barış, refah getirmesi dileğimiz ile, başta bizi destekleyen 
müşterilerimize, çalışmalarımızı canla başla yürüten tüm ekibimize, paydaşlarımıza ve siz değerli 
hissedarlarımıza şükranlarımızı sunarız. 
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GENEL KURULA ÇAĞRI  
 
Bankamız’ın Hissedarlar Yıllık Olağan Genel Kurulu’nun 27 Nisan 2023 Perşembe günü saat 14.30’da Banka’nın 
Lefkoşa’da 92, Girne Caddesi’nde bulunan Kayıtlı Dairesi’nde yapılacağı ve Olağan Genel Kurul 
gündeminin aşağıdaki konulardan oluşacağı bildirilir. 
 
 
1) Yönetim Kurulu Raporu’nun sunulması; 
 
2) 31 Aralık 2022 tarihli Banka ve Grup Bilançoları ile 2022 yılı Banka ve Grup Kar ve Zarar Hesaplarının ve 
Bağımsız Denetim Raporunun okunup tezekkür edilmesi; 
 
3) Hizmet süresini tamamlamış olan dokuz Yönetim Kurulu Üyesinin yerine dokuz kişinin seçilmesi;  
 
Not: Şirket Tüzüğü uyarınca bir yıllık hizmet süresini tamamlamış ve yeniden seçilebilme hakkına haiz olan 
Yönetim Kurulu Üyeleri’nin isimleri aşağıdadır: 
 

Sn. İbrahim Hakan Börteçene, 
Sn. Murat Arığ, 
Sn. Ayşe Melis Börteçene, 
Sn. Nazım Hikmet, 
Sn. Erhan Raif, 
Sn. Sertaç Özinal, 
Sn. Mustafa Kayahan, 
Sn. Mehmet Çınar, 
Sn. İhsan Uğur Delikanlı. 

 
4) Yönetim Kurulu Üyeleri’ne ödenecek tahsisatın tespiti; 
 
5) Şirket tüzüğünün 87(2) maddesi uyarınca, Yönetim Kurulu üyeliğine ilaveten Banka’da görev  üstlenecek  
Yönetim Kurulu üyelerinin atanmaları ve ödenecek ücretlerinin, sorumlulukları, yetkileri ve diğer görev koşulları 
dikkate alınmak suretiyle, ancak Şirket’in kısa dönemli performansıyla ilişkilendirilmemek şartına bağlı olarak, 
Genel Kurul’ca saptanması; ancak Genel Kurul’un söz konusu görevlere atanan kişilere ödenecek ücretlerin 
saptanması ile ilgili yetkisini Yönetim Kurulu Ücretlendirme Komitesi’ne devretmesi; 
 
6) Yetkili Bağımsız Denetçi tayini ve ücretinin tespiti hususunda Yönetim Kurulu’nun yetkilendirilmesi. 
Not: Halen denetçilerimiz olan CCA Chartered Certified Accountants görevlerinin devamını arzu ettiklerini 
bildirmişlerdir. Yönetim Kurulu, CCA Chartered Certified Accountants’ın görevlerine devam etmelerini ve 
ücretlerinin de Yönetim Kurulunca tespit edilmesini önermektedir. 
 
7) Dilek ve temenniler. 
 
Bu toplantıya iştirak edip oy verme hakkına sahip olan her hissedar kendi yerine bu toplantıya iştirak edip oy 
kullanmak üzere bir vekil tayin edebilir; bu şekilde tayin edilecek vekilin hissedar olması şart değildir. İlgili 
vekaletnameler toplantı saatinden en az 48 saat önce Banka’nın Kayıtlı Dairesi’ne ulaşmış olmalıdır. 
 
 
Saygı ile duyurulur. 
 
 
Mustafa Kayahan, 
Yönetim Kurulu Üyesi ve Genel Müdür. 
 
 
Lefkoşa, 
17 Nisan 2023. 
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YÖNETİM KURULU RAPORU 
 
Bankamızın Yönetim Kurulu ve denetçiler raporu, 31 Aralık 2022 tarihli bilançosu ve 2022 yılı kar ve zarar 
hesabı, Kurulun bilgisine sunulur. 

 
2017 yılından itibaren süregelen Bankamız Dijital Dönüşüm Programı, 2020 yılı sonrasında ana stratejilerimiz 
doğrultusunda atılan adımların etkisi ile hızlanmıştır. Bu doğrultuda 2022, Grubumuz ile paralel olarak Bankamız 
bünyesinde gerçekleştirdiğimiz dijital ve yapısal dönüşümlerin devam ettiği bir yıl olmuştur. Daha verimli iş 
akışları ve dolayısıyla stratejik hedeflere daha efektif ulaşılmasını sağlamak amacıyla organizasyon yapımızda 
ve kilit nitelikteki süreçlerimizde değişiklik ve geliştirmeler devam etmiştir. Müşterilerimizin finansal 
davranışlarının dijitale evrilmesi için yapılan çalışmaların sonuçları gözle görülür şekilde yansımıştır. 
 
Bankamız, sermaye piyasası ürünlerinde adamızın önde gelen bankası olma vizyonu çerçevesinde Turkish 
Yatırım acentesi olarak yatırım bankacılığı ürün gamını, müşterilerin beklentilerine ve risk iştahlarına göre 
çeşitlendirmeye de devam etmiştir. 
 
Bankamız, “Teknoloji Şirketlerinin Bankası” olma vizyonuyla kurgulanan ve ülkemizin teknoloji girişimcilerine 
büyüme ve gelişme imkanı sunarken teknoloji yatırımcılarına yeni yatırım fırsatları sağlayan bir iş modeliyle 
KKTC’nin “globale açılan kapısı” olmak arzusunu taşımakta ve gençlerin girişimciliğe özendirilmesi ve 
desteklenmesi konusunda ülkemizin önde gelen kuruluşlarıyla  girişimcilik programlarında jüri üyesi, eğitim 
sponsoru gibi rollerle yer alınmaktadır. YAGA tarafından yürütülen Girişimcilik Hibe Projesi’ne, Proje Ortağı 
Banka olarak eğitim sponsoru olunmuştur. TurkishBank Group sponsorluğunda, Kıbrıs Türk Girişimci Kadınlar 
Derneği (GİKAD) tarafından düzenlenen ve 24 kız öğrencinin yer aldığı 2. Girişimcilik Kampında başarılı olan 
öğrenciler T-Gate İstanbul ziyareti ile ödüllendirilmiştir. Kadının toplumdaki ve iş hayatındaki yerinin 
yüceltilmesine yönelik çalışmalar kapsamında, ülkemizin önde gelen dernekleri ve kuruluşlarıyla iş birliklerimiz 
devam ettirilerek sürdürülmüştür. Kadın girişimcilerimiz için 8 Mart Özel Kodlama Eğitimi düzenlenmiş, 
Mormenekşe Kadınlar Birliği’nin Urla Enginar Festivali’ne katılmaları için destek sağlanmıştır. 
 
Genel Müdürlük binamızda başlatılan renovasyon çalışmalarının ilk etabı tamamlanarak, çalışanlarımızın ve 
müşterilerimizin kullanımına açılmıştır. Kurumun dönüşen vizyonunu yansıtan teknolojik bir altyapıya kavuşan 
binamız, verimli bir kullanım alanı sunmanın yanında deprem riskine karşı güçlendirilmiş, daha çevreci bir bina 
olmanın yanında teknoloji girişimci ve yatırımcılarının buluşma noktası olabilecek yapıya kavuşturulmuştur. 
  
Grubumuzun, ESG (çevresel, sosyal ve yönetişim) çerçevesindeki çalışmalara verdiği önem daha kurumsal 
yapıya kavuşturmak amacıyla The Disruption House firması ile sözleşme imzalayarak ESG yaklaşımlarımızın 
Ada’da ilk kez hayata geçen bir projeyle uluslararası standartlara taşınması çalışmalarına başlanmıştır. 
 
Öte yandan 28 Nisan 2022 tarihinde yapılan Olağanüstü Genel Kurul kararıyla, hissedarlarımıza % 6 oranında 
bedelsiz hisse (Bonus Share) verilerek, ödenmiş sermayemiz 116,840,977 TL’ye yükseltilmiştir. Bankamız 2022 
yılını, önceki yıla göre % 94’lük artışla, 15.3 milyon TL net karla kapatmıştır. 
 
Bütün idari ve diğer masraflar tenzil edilmiş ve tahsil imkanı sınırlı veya şüpheli görülen hesaplar için Karşılıklar 
Tebliği uyarınca karşılık ayrılmış, kurumlar ve gelir vergileri için toplam 5,096,920 TL provizyon yapılmıştır. 2022 
yılı net karı 15,347,462 TL’ye 2021 yılından devrolunan kar ilave edilerek elde edilen toplam 16,217,200 TL 
karın, aşağıda görüldüğü şekilde tevziini, Kurula, Banka Yönetim Kurulu olarak arz ve tavsiye ederiz: 
 
Kanuni Yedek Akçeler Hesabına TL          1,535,000 
Birikmiş Karlar Hesabına TL        14,682,200 

 
Yönetim Kurulu yukarıda sunulan raporu 17 Nisan 2023 tarihinde onaylamıştır. 
 
 

Yönetim Kurulu adına, 
 
 
Mustafa Kayahan, 
Yönetim Kurulu Üyesi ve Genel Müdür. 
 
Lefkoşa, 17 Nisan 2023. 
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YÖNETİM KURULU’NUN  HESAPLARLA İLGİLİ SORUMLULUKLARI 
 
Bankacılık Yasası gereğince Yönetim Kurulu, Banka’nın 
  
- Faaliyetlerinin kurumsal yönetim ilkeleri çerçevesinde emniyetli bir şekilde yürütülmesinden ve yürürlükteki 

yasalar ile diğer düzenlemelere uyulmasından, 
- Merkez Bankası tarafından belirlenen muhasebe standartları ile hesap planına uyumundan ve tüm işlemlerin 

muhasebe kayıtlarına gerçek niteliklerine uygun, zamanında eksiksiz ve doğru bir şekilde tutmasından, 
- Finansal raporlarını bilgi edinme ihtiyacını karşılayabilecek biçim ve içerikte, anlaşılır, güvenilir, 

karşılaştırılabilir, denetime, analize ve yorumlamaya elverişli, zamanında, eksiksiz ve doğru şekilde 
düzenlemesinden, 

- Finansal tabloların hazırlanmasından, Banka’nın bünyesine ve gerçeğe uygun bir biçimde sunumundan ve 
hata veya hile kaynaklı önemli yanlışlık içermeyecek şekilde hazırlanması için gerekli iç kontrolden, 

- Sürekliliğini devam ettirme kabiliyetinin değerlendirilmesinden ve banka faaliyetlerinin sürekliliği esasını 
kullanmaktan 

sorumludur. 
 
Ayrıca Bankacılık Yasası altında çıkarılan Muhasebe Sistemleri ile Belgelerin Saklanması Tebliği’nde belirlenen 
usul ve esaslara uygun olarak faaliyetlerin muhasebeleştirilmesi, finansal tabloların hazırlanması, onaylanması, 
denetlenmesi, yetkili mercilere sunulması ve yayımlanması dâhil finansal raporlama sistemini oluşturmak, görev, 
yetki ve sorumlulukları belirlemek, bilgi sistemlerini yeterli hale getirmek ve uygulamayı gözetmek yönetim 
kurulunun yükümlülüğüdür. Bu yükümlülüğe bağlı olarak yönetim kurulu, muhasebe ve raporlama sistemiyle ilgili 
olarak; temel politikaların belirlenmesi, iş tanımlarının, görev, yetki ve sorumlulukların iş akış şemasına uygun 
olarak açık bir şekilde yapılması, iç ve dış bilgi akış sisteminin yeterli hale getirilmesi, yetki ve sorumlulukların 
açık bir şekilde belirlenmesi ve bununla ilgili uygulamanın gözetilmesi hususlarında gerekli tedbirleri almakla 
sorumludur. 
 
Yönetim Kurulu, ayrıca Banka’nın bünyesine uygun muhasebe ilkeleri seçmeleri ve bunları tutarlı olarak 
uygulamaları; makul ve ihtiyatlı kararlar almaları ve tahminlerde bulunmaları gerekir. 
 
Üst Yönetimden sorumlu olanlar, Banka’nın finansal raporlama sürecinin gözetiminden sorumludur.  
 
Şirketler Yasası Yönetim Kurulunun mali yıl sonu itibarıyle, Banka’nın gerçek ve doğru bir şekilde mali  
durumunu gösteren Bilânço ile kârını veya zararını gösteren Kâr ve Zarar hesabını hazırlamalarını  
öngörmektedir.  Yönetim Kurulu, Banka’nın mali durumunu gerçek ve doğru bir şekilde gösteren, işlemleri izah 
eden ve Fasıl 113, Şirketler Yasası tahdında gerekli bilgiyi veren defterleri usulüne göre tutmakla ve Banka’nın 
aktiflerinin korunması ve dolayısı ile  hile ve sair usulsüzlüklerin önlenmesi ve ortaya çıkarılması için makul her 
türlü tedbirin alınmasından sorumludurlar. 
 
 
Yönetim Kurulu adına, 
 
 
                                    
.........................................................                       ........................................................           
      İ.HAKAN BÖRTEÇENE     MUSTAFA KAYAHAN 
     Yönetim Kurulu Başkanı                                              Yönetim Kurulu Üyesi ve Genel Müdür 

        
 
 
 

................................................................. 
                 M. MİNE BAŞKAYA 
                    Şirket Sekreteri  

                                          
 
 
Lefkoşa,  
 
17 Nisan 2023. 
 



 

10 
 

İÇ DENETİM - İÇ KONTROL, UYUM - MEVZUAT VE RİSK YÖNETİMİ SİSTEMLERİNİN 
İŞLEYİŞİNİN İÇ SİSTEMLERDEN SORUMLU YÖNETİM KURULU ÜYELERİ TARAFINDAN 
DEĞERLENDİRİLMESİ 

 
Bankamızda İç Denetim – İç Kontrol, Uyum – Mevzuat ve Risk Yönetimi faaliyetleri, görev ve sorumlulukları 
birbirinden ayrıştırılmış olup koordinasyon içinde çalışan İç Denetim ve İç Kontrol Başkanlığı, Mevzuat ve Uyum 
Müdürlüğü ile Risk Yönetimi Müdürlüğü tarafından gerçekleştirilmektedir. Bankamızdaki tüm birim, şube ve yerel 
bağlı ortaklığımızı kapsayacak şekilde tesis edilmiş olan bu organizasyon ile faaliyetlerin güvenli, yasalara ve 
Banka iç mevzuatına uygun bir şekilde sürdürülmesi, istikrarlı büyüme ve kar hedeflerinin gerçekleştirilmesi, 
güvenilir bir mali ve idari raporlamanın yapılması hedeflenmiştir. Banka’nın itibarı ile finansal istikrarını olumsuz 
yönde etkileyebilecek risklerin yönetilmesi ve en az düzeye indirgenmesi diğer bir temel amaç olup bu doğrultuda 
faaliyetlerine devam eden her üç birim, İç Sistemlerden Sorumlu Yönetim Kurulu Üyeleri aracılığı ile düzenli 
olarak raporlarını Yönetim Kurulu’na sunmaktadır.  
 
İç Denetim ve İç Kontrol Başkanlığı Faaliyetleri: 
 

İç Denetim ve İç Kontrol Başkanlığı, Risk Yönetimi ile Uyum ve Mevzuat birimleri dahil, Banka’nın bütün şube, 
Genel Müdürlük birimleri ile yerel bağlı ortaklığımız  dahil  yürütülen faaliyetlerin yasalar ve ilgili diğer mevzuat 
ile Banka strateji, politika, ilke ve hedefleri doğrultusunda yürütülüp yürütülmediğini risk odaklı denetim anlayışı 
çerçevesinde denetlemektedir. Yönetim Kurulu tarafından onaylanan 2022 yılı Denetim Planında 4 Şube, 2 
Bölüm ve 4 Süreç Denetimi yapılması planlanmıştır.  Denetim planında yer alan 4 Şube ve 3 Süreç denetimi 
tamamlanmış olup, Hazine ve Hazine Operasyon Bölüm denetimi ile Bilgi Teknolojileri denetimi 
gerçekleştirilmemiştir. 

 
İç Denetim Başkanlığı’nca 2022 yılında yapılan denetimlerde, mali ve mali olmayan her türlü bilginin doğruluğu, 
güvenirliliği, varlıkların korunmasına yönelik uygulamaların etkinliği ve operasyonların verimliliği ayrıca dikkate 
alınmıştır. Tüm bu çalışmalar sonucunda, Banka’nın faaliyetlerini olumsuz yönde etkileyebilecek ve 
yükümlülüklerini yerine getirmesine engel olabilecek önemli bir husus bulunmadığı görülmüştür. Banka’nın 
faaliyetlerinin genel olarak makul risk düzeyinde olduğu ve bankacılık mevzuatına uygun hareket edildiği 
görülmüştür. Netice olarak iç denetim sistemi, risk odaklı yaklaşım, nitelikli insan kaynağı, deneyimli ve basiretli 
yönetimi ile denetimlerde görülen risklere işaret etmiş ve iyileştirme önerilerinde  bulunmuştur. İngiltere 
iştirakimiz Turkish Bank U.K. Ltd., Mazars LLP dış denetçi firması ile çalışmaktadır. İştirakimiz ayrıca İngiliz 
bankacılık otoriteleri Financial Conduct Authority (FCA) ve Prudential Regulation Authority (PRA)’lerin sürekli 
denetimine tabidir. Bankamızca iştiraklerimizle konsolide olarak hazırlanan yıl sonu mali raporu, yerel dış 
denetçimiz CCA Chartered Certified Accountants tarafından denetlenmektedir.Yerel bağlı ortaklığımız Türk 
Sigorta Ltd. ise Para Kambiyo Dairesi  tarafından ve İç Denetim  Başkanlığımızca da yıllık denetim planına bağlı 
olarak  denetlenmektedir. Her iki iştirakimizin de mali yapıları itibariyle Banka’ya ek bir risk oluşturacak durumları 
bulunmamaktadır. İç Denetim ve İç Kontrol Başkanlığı, 2022 yılında da Banka’nın Üst Yönetimi’nce belirlenen 
hedef ve politikalar doğrultusunda, uluslararası iç denetim standartlarına uygun olarak iç denetim planının icrası 
ve sonuçlarının İç Sistemlerden Sorumlu Üyeler aracılığı ile Yönetim Kurulu’na raporlanması ve denetim 
raporlarına istinaden alınacak önlemlerin izlenmesi faaliyetlerini  sorumluluk ve görev bilinci içerisinde 
sürdürecektir. İç Denetim ve İç Kontrol Başkanlığı, İç Kontrol Bölümü fonksiyonu dahil Banka yönetimi ile birlikte 
iç kontrol sisteminin etkinliğini artırmak, iç kontrol sisteminin işlerliğini test etmeye yönelik iç kontrol faaliyetlerini 
gerçekleştirmek görevini de üstlenmiştir. 
 
Mevzuat ve Uyum Bölümü Faaliyetleri: 
 
Bankamız İç Sistemler organizasyonel yapısında faaliyet gösteren Mevzuat ve Uyum Bölümü, Banka’nın 
faaliyetlerinin etkin ve verimli bir şekilde yasalara ve ilgili diğer mevzuata, Banka içi politika, kurallar ve bankacılık 
teamüllerine uygun olarak yürütülmesi yönünde çalışmalarını sürdürmektedir. Uyum kontrolleri ile Banka’nın 
gerçekleştirmeyi planladığı yeni işlemler ile ürünlerin ve mevcut yapıdaki geliştirmelerin, yasalara ve ilgili diğer 
iç ve dış  mevzuata, Banka içi politika ve kurallara zamanında ve sürekli olarak uyum göstermesi 
hedeflenmektedir. Yasa ve ilgili diğer mevzuat ile Banka içi politika ve kurallardaki değişiklikler hakkında, Banka 
personeli en kısa sürede bilgilendirilmektedir.  
 
Banka sistemlerinin, kara para aklama ve terörizmin finansmanı ile ilgili yerel düzenlemelere ve uluslararası 
gelişmelere uygunluğu ve yeterliliği de gözetilmektedir. Geçmiş yıllarda hayata geçirilen yeni Mevzuat ve Uyum 
geliştirme programı devam ettirilmiş, bankanın Politikaları çerçevesinde Yüksek Riskli ve Siyasi Nüfuz Sahibi 
müşteriler yönetimi ile ilgili detaylı bir müşteri yönetimi benimsenmiştir.  
Suç Gelirlerinin Aklanmasının Önlenmesi mevzuatı esas alınarak, Bankamız nezdinde bireysel, ticari ve 
kurumsal müşteri kabulü ve bu müşterilere verilecek olan bankacılık hizmetleri uygulama usulleri, müşterini tanı 
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prensibi çerçevesinde uygulama kıstasları sürekli olarak güçlendirilen Müşteri Memnuniyeti ve Müşteri Kabul 
Komitesi gözetiminde gerçekleşmektedir.   
 
Paygate Inspector isimli uluslararası yazılım programı Bankamızda Anti Money Laundering (AML) paketi olarak 
kullanılmaktadır. Paygate Inspector programı ile, yeni müşteriler hesap açılış aşamasında, mevcut müşteriler 
ise aylık olarak kara para listelerinde (USA, EU, UK, OFAC ve diğer kara para listeleri) taranması 
sağlanmaktadır. Buna bağlı olarak güncel yaşanan olaylar gözönünde bulundurularak listelere yeni isimler 
Bölüm tarafından eklenmekte ve liste güncel tutulmaktadır. Ayrıca gerçekleştirilen günlük işlemler sırasında 
müşteri isimleri  yasaklı listelerden otomatik olarak kontrol edilmekte ve isim benzerlikleri  ilgili personele uyarı 
mesajı olarak iletilmektedir. Şüpheli bulunan işlemlerde  Uyum Bölümü’ne bilgi verilmekte ve gerektiği 
durumlarda mevzuata uygun bildirim ilgili daireye yapılmaktadır. Paygate Inspector uygulamasına ilaveten 
Paygate Analyzer programı Ekim 2018’den bu yana Banka’da kullanılmaya başlanmıştır. Paygate Analyzer 
programı ile sistem içerisinde önceden belirlenmiş senaryolar kapsamında müşteri ve hesap hareketleri 
gözlemlenmektedir. Paygate Analyzer programı hesap hareketlerindeki olağandışı hareketlerin saptanabilmesi 
amacıyla kullanılmakta olup bahse konu sistem sayesinde müşteri hesap hareketleri Anti Money Laundering 
(AML) kuralları kapsamında takip edilebilmektedir. 
 
Mevzuat ve Uyum Bölümü belirlenen limit üstü havale, nakit yatırım ve nakit çekiliş işlemlerinin işlem anında 
kontrolünü, yeni müşterilere açılan hesapların uyum kontrollerini, uzun süre işlem görmeyen pasif mevduat 
hesapların aktif hale getirilmesinde sakınca olup olmadığının kontrolünü de yapmaktadır. Ayrıca, Banka politika 
ve prosedürlerinin her yıl düzenli bir şekilde gözden geçirilmesi ve gerek duyulması halinde güncellenmesi 
sağlanmaktadır. Banka’mızın resmi kurumlara olan mükellefiyetlerinin zamanında yapılıp yapılmadığı Uyum ve 
Mevzuat Bölümü Yöneticisi tarafından takip edilmektedir. Resmi Gazete ile Merkez Bankası’na ait internet 
sayfası düzenli olarak takip edilmekte ve Banka için önem arz eden hususlar Banka yönetiminin ve birimlerin 
dikkatine getirilmekte, gereken geliştirme ve düzenlemelerin yapılması sağlanmaktadır.   
 
Türk Bankası Grup destek ve kontrol programı çerçevesince, İştirakimiz Turkish Bank (UK) Ltd’in 2021-2022 
Finansal Suçlar ve Yönetişim Denetimi (Governance Audit) yapılmıştır. 
 
Risk Yönetimi Bölümü Faaliyetleri: 
 
Risk Yönetimi Bölümü’nün esas görevi Banka Yönetim Kurulu tarafından faaliyetlerin nitelik ve düzeyine yönelik 
belirlenen politikalar, uygulama usulleri ve limitler çerçevesinde maruz kalınması olası risklerin tanımlanması, 
ölçülmesi, izlenmesi ve raporlanması şeklinde özetlenmektedir. Risk Yönetimi Bölümü iç ve dış mevzuat 
kapsamında yapılan risk ölçme ve izleme sonuçlarını önlem önerileri ile birlikte İç Sistemlerden Sorumlu Yönetim 
Kurulu Üyeleri aracılığıyle Yönetim Kurulu’na raporlamaktadır. Ayrıca kurumda karar alma süreçlerinde risk 
odaklı yönetim anlayışının benimsenmesi ve risk kültürünün artırılması hedefine yönelik faaliyetlerde 
bulunmakta, yeni ürün ve mevcut uygulama geliştirmelerini  risk açısından değerlendirmekte ve görüş 
belirlemektedir. 
 
Risk Yönetimi Bölümü, başlıca riskleri oluşturan piyasa, kredi, likidite ve operasyon riskleri ile ilgili  aşağıda 
özetlenen  faaliyetlerde bulunmaktadır. 
 

Piyasa Riski: Piyasa Riski, finansal kuruluşların bilanço içi ve bilanço dışı hesaplarında tuttuğu 
pozisyonlarda, piyasadaki dalgalanmalardan kaynaklanan faiz, kur ve fiyat değişimlerine bağlı olarak ortaya 
çıkan faiz, pozisyon ve kur riski gibi riskler nedeni ile zarar etme ihtimalini ifade etmektedir. Bankamız hazine 
politikasında kur, faiz ve piyasa riskine atfen standart metoda göre riske maruz değer limitleri belirlenmiştir. 
Yapılan senaryo analizleri ile beklenmedik ve gerçekleşme olasılığı düşük ancak etkisi büyük  piyasa 
gelişmelerine bağlı faiz, kur ve parite dalgalanmaların olası etkileri hesaplanmakta ve tespit edilen sonuçlar 
yapılan işlemlerde ve alınan kararlarda göz önünde bulundurulmaktadır.  

 
Kredi Riski: Banka müşterisinin yapılan sözleşme gereklerine uymayarak yükümlülüğünü kısmen veya 
tamamen zamanında yerine getirememesinden dolayı Banka’nın maruz kaldığı risk olarak 
tanımlanmaktadır. Verilen krediler ve yüklenilen taahhütler ve kredi riski taşıyan tüm kredi faaliyetleri,  kredi 
politikaları, kredi verme kriterleri ve prosedürleri ile yönetilmektedir. Karşı taraf kredi riskinin kontrolü ve 
izlenebilmesi için müşteri bazında kredi limitleri ve  not uygulaması yanında, riskin konsolide bazda 
izlenebilmesi ve kontrolu amacıyla sektörler ve kredi türleri bazında içsel limitler belirlenmiştir. Risk Yönetim 
Müdürlüğü, aylık olarak belirlenen politikalar ve içsel risk limitlerine uyum takibini yapmaktadır. 

 
Operasyon Riski: Yetersiz ve aksayan iç süreçler, insanlar ve sistemlerden ve de harici olaylardan 
kaynaklanan ve yasal riski de kapsayan zarar olasılığıdır. Birim yöneticileri, Yönetim Kurulu’nca belirlenen 
politikalar kapsamında, sunulan hizmet ve ürün süreçleri ile ilgili operasyonel risklerin periyodik olarak  
tanımlanması, sınıflandırılması, ölçülmesi ve raporlanması görevini yerine getirmektedir. Risk Yönetimi ise, 
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politika ve uygulama usullerin tutarlı olarak uygulanmasına yönelik izleme ve değerlendirme faaliyetleri 
sürdürmekte, tespit edilen hususları, risk düzeyini azaltıcı sistemsel iyileştirme önerileri ile birlikte 
raporlamaktadır.  
 
Kriz yönetimi kapsamında İş Sürekliliği ve Acil ve Beklenmedik Drum Planı güncel tutulmakta, yeni  ürün, ile 
yeni uygulamalar  taşıdıkları olası   riskler açısından  değerlendirilerek görüş belirtilmektedir.  
 
Likidite Riski: Bilanço vade yapısı nedeniyle varlıkların gereklilik anında, kayba uğramadan, nakde 
dönüştürülmesi ile nakit akım düzensizlikleri sonucu, yükümlülüklerin zamanında yerine getirilememesi 
ortamlarının, Baka’nın faaliyetleri ile genel finansal durumu üzerinde oluşturacağı olumsuz etkidir. Aktif ve 
Pasif Komitesi, Yönetim Kurulu’nca belirlenen Risk İştahı ve Hazine Yönetimi politikaları kapsamında aktif 
ve pasif yönetiminin genel stratejisini belirlemektedir Hazine yönetimi ise likidite seviyesini yönetmekte, faiz 
oranları ve döviz kurlarında meydana gelmesi olası gelişmeleri göz önünde tutarak Banka’nın alacağı 
pozisyonları belirlemektedir. Risk Yönetimi Birimi, varlık ve yükümlülüklerin vadeye kalan gün esası ile olası 
piyasa faiz oranlarındaki değişimlern net faiz marjına etkisini gösteren senaryo çalışması yapmaktadır. 
Ayrıca kriz durumunda çekirdek mevduat ve diğer mevduat tutarlarından olası yoğun çekilişlerin likidite 
seviyesine etkisi hesaplanmaktadır. 

 
İç Sistemler Birimlerince 2022 yılında gerçekleştirilen faaliyetlerin nitelikli ve tatminkar olduğu, Banka’nın iç ve 
dış mevzuata uyumu, faaliyetlerden  kaynaklanan risklerin yönetilmesi, hazırlanan raporların güvenirliği, 
operasyon verimliliği ve Banka itibarının korunması hususlarına  olumlu  katkı sağladığı kanaatindeyiz.   
 
 
 
 
 
 
 
        ...............................................                       ..............................................              
          İHSAN UĞUR DELİKANLI                                MEHMET ÇINAR 
İç Sistemlerden Sorumlu Komite Uyesi                   İç Sistemlerden Sorumlu Komite Uyesi 
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Şht. Ecvet Yusuf Cad. No:7 Lefkoşa KKTC 
Tel: (392) 444 00 80 Fax: (392) 223 44 41 

 
Türk Bankası Ltd.’e ait ekte sunulan ....... numaralı sayfalarda sunulan muhasebe ilkelerine göre hazırlanmış 
.......... numaralı sayfalardaki konsolide ve bireysel mali tabloları denetledik. Bu rapor, 62/2017 sayılı Bankacılık 
Yasası Madde 52 ve Şirketler Yasası Fasıl 113 Madde 156’ya istinaden hazırlanmış olup yapılan denetim sonucu 
varılan kanaat ışığında mali tablolar hakkında görüşlerimizi içermektedir. 

YÖNETİM KURULU VE DENETÇİLERİN SORUMLULUKLARI 

Mali tabloların hazırlanmasından Yönetim Kurulu sorumludur. Bizim sorumluluğumuz ise yaptığımız denetimi 
esas alarak bağımsız bir kanaate varmak ve söz konusu mali tablolarla ilgili vardığımız kanaat hakkında rapor 
sunmaktır. 

KANAATİMİZİN DAYANAĞI 

Bağımsız denetimimizi 62/2017 sayılı Bankacılık Yasası altında yayınlanan Bağımsız Denetim Kuruluşlarına 
ilişkin tebliğin hükümlerine uygun olarak gerçekleştirdik. Denetim, hesaplarda gösterilen miktarlar ve bilgilerle 
ilgili delillerin örnekleme usulü ile incelenmesini içerir. Denetim ayrıca hesapların hazırlanışında Yönetim 
Kurulu tarafından yapılan ve alınan önemli tahmin ve kararların değerlendirilmesi ve muhasebe ilkelerinin 
Banka’nın işleyişine uygun olup olmadıkları ve bu gibi ilkelerin tutarlı olarak uygulanıp uygulanmadıkları ile 
yeterli derecede açıklanıp açıklanmadıklarını da içerir. 

62/2017 SAYILI BANKACILIK YASASINA GÖRE GÖRÜŞ 

Görüşümüze göre Türk Bankası Limited’in 31 Aralık 2022 tarihi itibariyle düzenlenmiş finansal rapor ve denetim 
raporu 62/2017 sayılı Bankacılık Yasası ve bu Yasa altında yayımlanan ilgili tüm mevzuata uygun olarak tüm 
önemli yönleriyle gerçeğe uygun olarak bulunmuştur. 

ŞİRKETLER YASASI FASIL 113 GEREĞİNCE KANAAT 

En iyi bilgi ve inancımıza göre denetim maksatları bakımından gerekli olan tüm bilgi ve izahatı aldık. 
Kanaatimizce, denetlediğimiz kayıtlardan tespit ettiğimiz kadarıyla Banka yerel mevzuata uygun olarak 
muhasebe kayıtlarını tutmuştur. Bağımsız denetime konu mali tablolar, Banka tarafından tutulan muhasebe 
kayıtları ile mutabıktır. 

Kanaatimizce ve edindiğimiz en iyi bilgi ve bize verilen izahata ve hesaplara ilave notlarda belirtilen muhasebe 
ilkelerine göre hazırlanan mali tabloları, hissedarları ilgilendirdiği kadarıyla, Banka’nın 31 Aralık 2022 
tarihindeki mali durumunu ve 2022 yılı kârını gerçek ve doğru bir şekilde göstermekte ve Şirketler Kanunu Fasıl 
113 tahdında gerekli bilgiyi vermektedir. 

 
 
           Sorumlu Ortak Sorumlu Denetçi 

     Derviş Ahmetraşit FCCA                                                                        Görkem Çelebioğlu CA 
 
 
 
17 Nisan 2023, Lefkoşa 
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31 ARALIK 2021 TARİHİNDE SONA EREN HESAP DÖNEMİ FİNANSAL TABLOLARA 
AİT YÖNETİM KURULU VE ÜST YÖNETİM BEYANI 
 
Sayfa ..............’de yer alan finansal tablolar ile bunlara ilişkin açıklama ve dipnotlar, Bankacılık Yasası altında 
çıkarılan Muhasebe Sistemleri ile Belgelerin Saklanması Tebliği hükümlerine ve muhasebe kayıtlarına 
uygundur. 

 

 

............................................... 
       İ.Hakan Börteçene 
  Yönetim Kurulu Başkanı      
 

 

............................................... 
         Mustafa Kayahan 

Yönetim Kurulu Üyesi   
 ve Genel Müdür 

 

 

............................................... 
      İhsan Uğur Delikanlı 
   İç Sistemlerden Sorumlu  
          Komite Üyesi 

 

 

............................................... 
           Mehmet Çınar  
  İç Sistemlerden Sorumlu  
          Komite Üyesi     
 
 
 
 
............................................... 
        Hatice Aydıneri 
        İş Geliştirme Ve 
Raporlama Bölüm Başkanı 
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